平成２8 年 4 月 22 日

日本経済団体連合会

日本商工会議所      御中

経済同友会

全国中小企業団体中央会

一般社団法人 国立大学協会

会長   里  見   進

2017 年入社対象者の採用広報活動及び採用選考活動等への配慮について

 今般の平成 28 年熊本地震により、特に被災を受けた大学における建物・設備等の

損壊や情報ネットワークを含む域内のライフラインが十分に復旧しておらず、被災地

域における学生の修学環境は著しく損なわれております。

 そのような中、現在 2017 年入社対象者の広報活動が行われており、かつ本年 6

月には採用選考活動が開始されるところですが、企業におかれては、インターネット

以外の方法の活用など広報方法の工夫、エントリーシートなど提出書類の締切の延長、

採用活動の時期の後ろ倒しなど被災をした学生が就職活動で不利にならないよう、最

大限のご配慮をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

 被災地域の学生はもとより被災地域出身の学生が抱える悲しみと不安は察するに余

りあるものです。どうかこうした状況をご賢察くださるよう、お願い申し上げます。

 なお、本件に関し、皆様方には、既にご対応、ご検討をいただいていることも承知

しており、厚く感謝申し上げますが、深刻な状況にかんがみ、重ねてお願い申し上げ

るところであり、どうぞよろしくお願いします。